ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THẠCH HÀ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-XPVPHC Thạch Hà, ngày      tháng       năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Xử phạt vi phạm hành chính về kinh doanh thuốc bảo vệ thực vật

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Điều 57, Điều 68, Điều 70, Điều 78, Điều 85 Luật Xử lý vi phạm

hành chính (sửa đổi bổ sung năm 2020);

Căn cứ Nghị định 31/2016/NĐ-CP ngày 06 tháng 5 năm 2016 của Chính

phủ Quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực giống cây trồng, bảo vệ

và kiểm dịch thực vật;

Căn cứ Nghị định 04/2020/NĐ-C  ngày 03 th ng 01 năm 2020 của Chính

phủ về Sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 31/2016/NĐ-CP ngày 06

tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh

vực giống cây trồng, bảo vệ và kiểm dịch thực vật; Nghị định số 90/2017/NĐ-CP

ngày 31 th ng 7 năm 2017 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính

trong lĩnh vực thú y;

Căn cứ Biên bản vi phạm hành chính số 01/BB-VPHC, lập ngày

01/3/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Xử phạt vi phạm hành chính đối với:

1. Bà:   u  n Thị Xuân.                       Giới tính:  ữ

  à , thán , năm sinh: 10/3/1976         Quốc tịch: Việt  am.

  hề n hiệp/lĩnh vực hoạt độn : Kinh doanh vật tư nôn  n hiệp.

Địa chỉ: Thôn Yên   hĩa, xã Lưu Vĩnh Sơn, hu ện Thạch Hà, tỉnh Hà Tĩnh.

Căn cước côn  dân số: 042176015744, cấp n à : 11/8/2021, nơi cấp: Bộ

công an.

2. Đã thực hiện hành vi vi phạm hành chính: Buôn bán thuốc bảo vệ thực

vật  hôn  c   iấ  ch n  nhận đ  điều  iện buôn bán thuốc.

3. Qu  định tại điểm c, khoản 2, Điều 25,   hị định 31/2016/ Đ-CP ngày

06 tháng 5 năm 2016 c a Chính ph  Qu  định xử phạt vi phạm hành chính trong

lĩnh vực  iốn  câ  trồng, bảo vệ và  iểm dịch thực vật được sửa đổi bổ sun  tại

khoản 5, Điều 1,   hị định 04/2020/ Đ-C  n à  03 thán  01 năm 2020 c a

Chính ph  về Sửa đổi, bổ sun  một số điều c a   hị định số 31/2016/ Đ-CP

2

n à  06 thán  5 năm 2016 c a Chính ph  qu  định xử phạt vi phạm hành chính

tron  lĩnh vực  iốn  câ  trồn , bảo vệ và  iểm dịch thực vật;   hị định số

90/2017/ Đ-C  n à  31 thán  7 năm 2017 c a Chính ph  qu  định xử phạt vi

phạm hành chính tron  lĩnh vực thú  .

4. Các tình tiết tăn  nặn : Khôn .

5. Các tình tiết  iảm nh : Không.

6. Bị áp dụn  hình th c xử phạt, biện pháp  hắc phục hậu quả như sau:

a) Hình th c xử phạt chính:  hạt tiền.

Cụ thể: 4.000.000 đồng (Bốn triệu đồn ).

b) Hình th c phạt bổ sun : Không.

c) Biện pháp  hắc phục hậu quả: Không.

Điều 2. Qu ết định nà  c  hiệu lực  ể từ n à  ban hành.

Điều  . Qu ết định nà  được:

1. Giao cho bà   u  n Thị Xuân là cá nhân vi phạm c  tên tại Điều 1

Qu ết định nà  để chấp hành.

Bà   u  n Thị Xuân phải n hiêm chỉnh chấp hành qu ết định xử phạt nà .

 ếu quá th i hạn mà bà   u  n Thị Xuân  hôn  tự n u ện chấp hành thì s  bị

cư n  chế thi hành theo qu  định c a pháp luật.

Trư n  hợp  hôn  nộp tiền phạt trực tiếp cho n ư i c  th m qu ền xử phạt

vi phạm hành chính theo qu  định tại Khoản 2 Điều 78 Luật xử l  vi phạm hành

chính, bà   u  n Thị Xuân phải nộp tiền phạt tại   ân hàn  Thươn  mại cổ

phần Côn  thươn  Việt  am chi nhánh Hà Tĩnh tron  th i hạn 10  mư i  n à ,

 ể từ n à  nhận được Qu ết định xử phạt.

Bà   u  n Thị Xuân c  qu ền  hiếu nại hoặc  hởi  iện đối với Qu ết định

nà  theo qu  định c a pháp luật.

2. Giao cho UB D xã Lưu Vĩnh Sơn theo dõi, đôn đốc,  iám sát và áp

dụn  các biện pháp cần thiết theo qu  định c a pháp luật nhằm đảm bảo Qu ết

định nà  được thi hành.

3. Gửi cho   ân hàn  Thươn  mại cổ phần Côn  thươn  Việt  am chi

nhánh Hà Tĩnh để thu tiền phạt.

4. Gửi cho ph n   ôn  n hiệp và  hát triển nôn  thôn để tổ ch c thực hiện./.

Nơi nhận:
-  hư Điều 3;

- Lưu: Hồ sơ XPVPHC, VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Khoa

3

Qu ết định đã  iao trực tiếp cho cá nhân bị xử phạt vào hồi....  i  .... phút, n à

……/……/…

                                                                                    NGƯỜI NHẬN QUYẾT ĐỊNH

		levanthuan.th@hatinh.gov.vn
	2022-03-07T17:05:29+0700

		nguyentrongthanh.th@hatinh.gov.vn
	2022-03-08T08:29:03+0700

		nguyenvankhoa.kkt@hatinh.gov.vn
	2022-03-09T11:35:02+0700

		2022-03-09T13:42:05+0700

		2022-03-09T13:42:21+0700

		ubthachha@hatinh.gov.vn
	2022-03-09T13:42:51+0700